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Pasqyra Financiare te Vitit
AFA KONSTRUKSION

2,010

Nr

I

II

A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKURTERA
1 . - Aktivet monetare
> Arka
> Banka
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera fìnanciare afatshkurtera
> Llogaria / Kerkesa te arketushme
> Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme
> Tatim mbi fitimin
> T v sh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Instumenta te tjera borxhi
> Investirne te tjera financiare

4 - Inventar!
> Lendet e para
> Prodhimi ne proces,
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje

> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shp
> Parapagime te tjera

5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA
1 - Investirne financiare afatgjata
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F )
>• Aksione e invest te tjera te pjesmarjes
> Kerkesa te arketushme afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
>Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje
> Mjete Transporti
> Aktivet tjera afat gjata materiale
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
> Emri I mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

T O T A L I

Shenime

A1
A2
B

C1
C2
C3

P1
C4

D1
D2
D3
D4
D5
M7

E1
E2

F
F1
F2
F3

U
U

U
U
U
H
I

J
K

Periudha

Raportuse

350,125,895
7,403,763

59,950
7,343,813

6,692,037
0
0

6,692,037
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

336,030,096

3,118,107
0

3,118,107
0
0

338,246
2,381,405

398,456

0

353,244,002

Periudha

Paraardhese

229,553,831
1,618,739

958,400
660,339

15,609,494
10,882,613

1,514,770
4,726,881

0
0

0
0

0
0
0
0
0

0

210,810,829

2,810,089
0

2,810,089
0
0

356,048
2,034,614

419,427

0

232,363,920



AFA KONSTRUKSION
Pasqyra Financiare te Vitit 2,010

Nr

I

II

III

DERIVATE! OHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera
. - Derivatet

2 - Huamarjet

> Huate dhe obligacionet afatshkurtera
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shoqerore
> Detyrime Tatimore per TAF - in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Huara te tjera
> Dividente per tu paguar
> Parapagimet e arketimeve per Pallatet

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Provizionet Afatshkurtera

DETYRIMET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Provizionet Afatgjata
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI 1 DETYRIMEVE ( 1 + II )

KAPITALI
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kon
3- Kapitali aksioner
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - Provizionet

7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar
1 1 .- Te ardhura te regjistr avance

Shenime

L1
L2

M1
T
T
T

C3
P1
M4

MS
M6
M7

N

O

L2

Q1
Q2

Q3

Ras # kap

R2
R3
R4

R5
R6
R7

R8
R9

Pas e ardh

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( 1 + II + III)

Periudha
Raportuse

229,592,317

0
0

229,592,317
93,652,113

256,607
83,309
24,450

0
78,739

0

135,497,099

0

0

229,592,317

123,651,685
100,000

10,000

119,020,759
4,520,927

353,244,002

Periudha
Paraardhese

113,233,161

0

0

113,233,161
102,513,439

263,015
84,286
24,650

0
347,771

0
0

10,000,000

0
0
0

113,233,161

119,130,759
100,000

10,000

110,436,452
8,584,307

232,363,920



AFA KONSTRUKSION
PASQYRA E TE ARDHURAVE OHE SHPENZIMEVE 2,010

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr

A

1

2

3

4

B

3

4

C

6

Q

7

8

C

D

14

15

16

17

Pershkrimi 1 elementeve

TeARDHURTA GJITHESEJ

Shitje NETO

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura te tjera

Ndryshimi ne inventarin prod 1 gateshm e prodh proces

Kostot e prodhimit e te sherbimit

Materiale te konsumuara

Kostot e punes

Dagat e personelit

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore

Amortizimet e cvleresimet

Shpen te tjera shpenz te perle shku

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare

teferenc;

Nrllog

P1

P2

S

T

U

V

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + / - 13 )

Shpenzime te panjohura

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

V

Periudha

Raportuse

97,491,342

97,491,342

0

0

92,466,989

87,783,791

4,312,713

3,725,864

586,849

62,828

307,657

5,024,353

0

0

0

0

5,024,353

9,910

503,426

4,520,927

Periudha

Paraardhese

145,683,303

145,683,303

0

0

136,145,184

130,810,593

4,884,738

4,166,000

718,738

72,035

377,818

9,538,119

0

0

0

0

9,538,119

953,812

8,584,307



AFA KONSTRUKSION

Pasqyra e Fiuksit monetar - Metoda Direkte 2,010

Nr

A

B

C

Pasqyra e Fiuksit monetar - Metoda Direkte

-luksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

\1\ te ardhura nga veprimtarite e tjera

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto e interesa neto

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

IVI M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Deriudha

raportuse

6,159,164

253,369,322

118,522,172

125,219,267

3,161,062

307,657

-374,139

374,139

0

0

0

0

5,785,025

1,618,739

7,403,764

Periudha

Paraardhese

3,610,186

120,704,134

104,634,790

0

12,081,340

377,818

-2,441,537

2,441,537

0

0

-3,939,488

6,060,512

10,000,000

0

-2,770,839

4,389,577

1,618,738



AFA KONSTRUKSION

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

2,010

Nr

I

A

B

1

2

3

4

II

1

2

3

4

III

Emettimi

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Efekti 1 ndryshimit ne polii kontab

Pozicioni 1 rregulluar

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

Dividente! e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Kapitali aksioner

100,000

0

-1,415,693

8,584,307

10,000,000

0

Emetimi 1 Aksioneve, fitime te mbartura

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

100,000

4,520,927

0

0

100,000

Primi 1 Aksionit

0

0

0

0

PROVIGJIONET

0

0

0

0

Rezerva Stat e ligj

10,000

0

10,000

10,000

Fitimi I pashpernd

120,436,452

0

0

119,020,759

0

123,541,685

T O T A L I

120,546,452

0

-1,415,693

8,584,307

10,000,000

0

0

119,130,759

4,520,927

0

0

0

123,651,685



DEKLARATA ANALITIKE PER

TATIMIN MEI TE ARDHURAT
Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT K 16526202 M
Emri tregtar AFA KONSTRUKSION

Adresa VLORE

E M E R T I M I
Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

e) zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person

ne ortakeri

e) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vullnetare te pensioneve

dh) dividente! e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) inter e pag mbi interesin mak te kred cakt nga Banka e Shqip

è) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi

vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufìjte e percaktuar me ligj

j) shpenzime per dhurata

k) cdo Iloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

I) interesi I paguar kur huaja dhe parap tejkoal kater here kap themeltar

II) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenz per sherb tek, konsul, menaxh te palik brenda per tatimore

n) amortizim nga rivlersimi I akteve te qendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja

- Filimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i Ilogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e Ilogaritur

Llogarìtja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate

b) Aktive te patrupezuara

e) Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33
Data dhe Nenshkrimi i personit te tatuesnem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe

Periudha tatimore

2010

Sipas Bilancit
1 97,491,342

3 92,466,989

Fiskale
2 97,491,342

4 92,466,989

5 0
6
7

8

9

10

11
12

13
14

15

16
17

18
19
20

21
22
23

24

25
27 5,024,353

32

37 0
0
0
0
0
0

26
28
29
30
31
33
34
35
36
38
39
40
41
42
43

5,024,353
0
0
0
0
0

5,024,353
502,435

0
0
0
0
0
0

44
46
48

62,828
0
0

50
52 0

45
47
49

62,828
0
0

51
53
54

0
0

informacioni I mesiperm eshte I plote-dfae I sakte

Per Drejtimin e Slwieriàe



Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR BERI NE 31 DHJETOR 2O1O
Shoqeria AFA KONSTRUKSION

Data e krijimit 01/07/2005

Stanisi i Shoqerise SHPK

Selia VLORE

Administratori FLAMUR KADENA

Veprimtaria qe kryen NDERTIM

Nipti K 16526202 M

Numri i te punesuarve 10

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
A - Informacion i pergjirhshem

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2010 jane detajuar ne baze

te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

e pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e Irete ne Shqiperi

Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin .Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te

Realtuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2010

Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e

Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara

(SKK 1 - 35 )
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere mimbullakime

- Ne Aktiv
1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Liogarit bankare gjendje ne 31,12,2010 Gjithsej

E U R O
Nr

1

2

3

4

5

6

Emertiimi I bar

Bkt

intesa
nbg

rajfajsen
ti rana

veneto
S H U M A

Gjendje
01.01.2010

-

Hyrjet
V2010

-

Daljet
eV10

-

Gjendje
me 31. 12.10

5,092
54

47,679

31

(12)

52,843

Kursi I dates 31.12.2010

Leke gjendje 31.12.2010

L E K E

139|

7,333,091|

Nr

1

2

3

4

5

6

Emertiimi I bai

b k t

rajfajsen

ti rana

veneto

S H U M A

Gjendje
01.01.2010

-

Hyrjet
V2010

-

Daljet
eV10

-

Gjendje

me 31. 12.10

5,331

7,006

(1,615)

10,722

T O T A L I EURO + LEKE

2- Arkaneleke 59,950

7,343,813



3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej
I - Kerkesa te arketushme

- Kliente
NR KLIENTET

TOTALI

2009

0

Faturim

0

Likujdime

0

Detyrime

0

Mbetje 31. 12.2010

0

Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TE TJERA TE ARKET

b)
4- Inventare! i mallrave

Nr
D1

D2

D3

D4

Emertimi I ir
0

#RIF!

#RIF!

0

Nj mal
0

#RIF!

#RIF!

0

sasia
0

#RIF!

#RIF!

0

Kostua
0

#RIF!

#RIF!

0

SHUMA E GJENDJES TE MALLRAVE ME V R N

V R N
0

-
0

-
0

-
-

-

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FiFO Ohe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si

dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .

- Ne Pasiv
1 - Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2010

NR

1

totali

FURNITORET

FURNITORET

Detyrime 2009

#RIF!

#RIF!

Furnizime

#RIF!

#RIF!

Likujdime

#RIF!

#RIF!

Detyrim i mbetur

93,652,113

93,652,113
2- Pago e punetoreve 256,607
3- Detyrime per Sigurimet shoqerore 83,309
4- Detyrime Tatimore per TAP - in 24,450
5- Detyrime Tatimore per Tatimin tnbi fitimin
6- Detyrime tatimore per T V SH 78,739
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim
8- Huara te tjera

- Overdrafte

- Huara bankare
9- Parapagimet e arketimeve

- Te ardhurat e Shpenzimet
Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentini e kryerjes se

transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Alo jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave

e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

1

A
1

TeARDHURTA GJITHESEJ
Shitje NETO P1

97,491,342
97,491,342



2
3
4

B
3
4

5
6

C
7
8
9

D
14

15
16
17

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhura te tjera
Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces
Kostot e prodhimit e te sherbimit
Materiale te konsumuara
Kostot e punes
Pagat e personelit
Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore
Amortizimet e cvleresimet
Shpen te tjera shpenz te per te shku
Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore
Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura e shpenzimet financiare
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + / - 13 )
Shpenzime te panjohura
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

P2

S
T

U
V

V

0
0
0

92,466,989
87,783,791
4,312,713
3,725,864

586,849
62,828

307,657
5,024,353

0
0
0
0
0
0
0
0

5,024,353
9,910

503,426
4,520,927

- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow)
Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A

B

C

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ... . e interesa neto

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/renia Neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

6,159,164

253,369,322

118,522,172

125,219,267

3,161,062

307,657

-374,139

0

374,139

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

5,785,025
1,618,739
7,403,764

II - Informacionper zerat e pasqyrave fìmanciare
Viti ushtrimor 01,01,2010 derime 31,12,2010

I -Aktivet Afat gjata



Gje

ndja

e

ativ

ève
Nde

rtes

a
Mak

inerì

e

paji

sje
Mjet

Tran

spor

ti
Pais

zyre

e

info

rmat

ike
Shu

ma

Gjendja ne

31.12,2009

#RIF!

1,500,000

2,034,614

1,198,000

#RIF!

Shtesa

370,846

370,846

Pakesime

0

Gjendje ne

31,12,2010

#RIF!

1,500,000

2,405,460

1,198,000

#RIF!

Amorizimi i

mbartur deri

01,01,2009

0

1,143,952

0

778,573

1,922,525

Vlera e mbetur

#RIF!

356,048

2,405,460

419,427

#RIF!

Amortizimi i

2010

0

17,802

24,055

20,971

62,828

Vlera e mbetur

#RIF!

338,246

2,381,405

398,456

#RIF!

Amortizimi

31,12,2010

0

1,161,754

24,055

799,544

1,985,353

II- Pnsqyra e ndryshimit te kapitalit

Nr

I

A

B

1

2

3

4

II

1

2

3

4

III

Emertimi
Pozicioni me i

Efekti ndrysh i

Pozicioni 1 rret
Fitimi Neto pei

Dividente! e p<

Rritja e rezerv

Emetimi 1 Aksi
Pozicioni me ^

Fitimi Neto pe

Dividente! e PC
Emetimi 1 kapi

Aksione te thè

Pozicioni me ;

Capitali aksione

100,000
0

-1,415,693
8,584,307

10,000,000

0

0

100,000

4,520,927
0

0

0

100,000

Primi I Aksionit

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

=ROVIGJIONET

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Rezerva Stat e lig.

10,000
0

0

0

0

0

0

10,000

0

0

0

0

10,000

Fitimi I pashperm
120,436,452

0

0

0

0

0

0

119,020,759

0

0

0

0

123,541,685

T O T A L I

120,546,452

0

-1,415,693
8,584,307

10,000,000

0

0

119,130,759

4,520,927

0

0

0

123,651,685

II - Shenimet Spjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
rraportuesse dhe qe behen korrigjime nuk ka

Hartusi K. I miratuar
BYLYBASH ZYBERAJ

Administratori
FLAMUR


